
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Организационно - 

методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного 

периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения 

в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными 

приказом Госстроя Российской Федерации от 06.09.2000 № 203, планами 

подготовки теплоснабжающих организаций к новому отопительному сезону, 

в целях обеспечения качественной подготовки источников тепловой энергии 

и тепловых сетей, а также обеспечения бесперебойного и надежного 

теплоснабжения ЗАТО г.Североморск в отопительный период 2021/2022 

годов, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Предприятиям, независимо от форм собственности, имеющим 

тепловые источники, обеспечивающим отопление жилищного фонда ЗАТО 

г.Североморск и общественных зданий, завершить отопительный период 

на территории ЗАТО г.Североморск 03.06.2021 с 8:00. 

2. АО «Мурманэнергосбыт», ООО «Северная ЖКХ», ООО «УК 

Корабельная», ООО «УК Североморскгрупп», ООО «УК Авиагородок», 

ООО «УК Север», ООО «Инвест ЖКХ», ООО «Ленинское ЖЭУ № 9», 

ООО «РЖС», ООО «УК Прогресс», ООО «Вертикаль», ООО «Уютный 

град», ООО «Чистый город», ООО «Лидер Сервис Групп», ООО «БТМ», 

ООО «УК Альфа», ООО «СЕВЕРГРАД», ООО «Доброе дело», ООО «УК 

«Североморец», ТСЖ «Уют»: 
 

          от 02.06.2021 г.                                                                     № 1149 

Об окончании отопительного периода  

2020-2021 гг. на территории ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2.1. Обеспечить отключение циркуляции и заполнение теплоносителем 

систем отопления жилых домов и общественных зданий. 

2.2. Обеспечить бесперебойную подачу горячей воды в жилищный 

фонд ЗАТО г.Североморск. 

2.3. Обеспечить бесперебойную подачу горячей воды и теплоснабжения: 

- объектов ГОБУЗ «Центральная районная больница ЗАТО г.Северо-

морск»; 

- отдельно стоящих зданий и объектов Управления образования 

администрации ЗАТО г.Североморск, работающих в дежурном режиме, 

согласно приложению к постановлению. 

Отключение объектов образования указанных в приложении к поста-

новлению, производить в рамках договорных отношений между учрежде-

ниями и теплоснабжающей организацией, а также с учетом сроков отклю-

чения, технической возможностью и установленными лимитами на 2021 год. 

2.4. Приступить к работам, связанным с подготовкой к новому 

отопительному периоду 2021/2022 гг. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 02.06.2021 № 1149 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учреждений подведомственных Управлению образования  

администрации ЗАТО г.Североморск 
 

1. Гимназия № 1 г.Североморск, ул.Полярная, д.11 03.06.2021 

2. МБОУ СОШ № 1 г.Североморск, ул.Кирова, д.19 03.06.2021 

3. МБОУ СОШ № 2 п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.10 03.06.2021 

4. МБОУ СОШ № 5 п.г.т.Сафоново, ул.Панина, д.11 А 03.06.2021 

5. МБОУ ООШ № 6 н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.7А 03.06.2021 

6. МБОУ СОШ № 7 г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.7 03.06.2021 

7. МБОУ СОШ № 8 н.п.Североморск-3, ул.Школьная, д.7 03.06.2021 

8. МБОУ СОШ № 9 г.Североморск, ул.Гвардейская, д.26 03.06.2021 

9. МБОУ СОШ № 10 г.Североморск, ул.Душенова д.13А 03.06.2021 

10. МБОУ СОШ № 11 г.Североморск, ул.Комсомольская, д.33 03.06.2021 

11. МБОУ СОШ № 12 г.Североморск, ул.Душенова, д.19А 03.06.2021 

12. МБОУ СШПД г.Североморск, ул.Комсомольская д.27А 03.06.2021 

13. МБДОУ д/с № 5 н.п.Североморск-3, ул.Героев Североморцев, д.5 03.06.2021 

14. МБДОУ д/с № 6 п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.39 03.06.2021 

15. МБДОУ д/с № 7 г.Североморск, ул.Гвардейская, д.4, д.10 03.06.2021 

16. МБДОУ д/с № 8 г.Североморск, ул.Северная Застава, д.8А 03.06.2021 

17. МБДОУ д/с № 10 п.г.т.Сафоново-1, ул.Елькина, д.18 03.06.2021 

18. МБДОУ д/с № 11 г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.8 дежурный 

19. МБДОУ д/с № 12 г.Североморск, ул.Северная, д.20А 03.06.2021 

20. МБДОУ д/с № 15 г.Североморск, ул.Кирова, д.21 03.06.2021 

21. МБДОУ д/с № 16 г.Североморск, ул.Душенова, д.8 корп. 10А дежурный 

22. МБДОУ д/с № 17 г.Североморск, ул.Кирова, д.8 А дежурный 

23. МБДОУ д/с № 30 г.Североморск, ул.Флотских Строителей, д.7А 03.06.2021 

24. МБДОУ д/с № 31 г.Североморск, ул.Ломоносова д.15, д. 17 03.06.2021 

25. МБДОУ д/с № 41 н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.3 03.06.2021 

26. МБДОУ д/с № 44 г.Североморск, ул.Сгибнева, д.6А 03.06.2021 

27. МБДОУ д/с № 47 г.Североморск, ул.Морская, д. 13 А 03.06.2021 

28. МБДОУ д/с № 49 г.Североморск, ул.Пионерская, д.30 03.06.2021 

29. МБДОУ д/с № 50 г.Североморск, ул.Чабаненко, д.7а дежурный 

30. МБДОУ д/с № 51 г.Североморск, ул.Флотских Строителей, д.11 дежурный 

31. МБУ ДО ДДТ г.Североморск, ул.Головко д.1 А 03.06.2021 

32. МБУ ДО СЮТ г.Североморск, ул.Советская д.23 03.06.2021 

33. МБУ ДО ДМЦ г.Североморск, ул.Советская, д.23 03.06.2021 

34. МБУ ДО ДЮСШ-1 г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.7 03.06.2021 

35. МБУ ДО ДЮСШ-3 г.Североморск, ул.Сафонова д.22А 03.06.2021 

42. МБОУ УЦ г.Североморск, ул.Авиаторов, д.3 03.06.2021 

43. МБУО ИМЦ г.Североморск, ул.Генерала Фулика, д.1 03.06.2021 

44. МБУО ЦБ г.Североморск, ул.Фулика, д.1 03.06.2021 

45. МБУО КХЭО г.Североморск, ул.Адмирала Сизова, д.6 03.06.2021 

46. МАУ ЦЗП г.Североморск, ул.Пионерская, д.28 03.06.2021 

 
 

 

____________________ 


